РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬНО-ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПРОЕКТ

__  _____2024 г.                                                                                       №
ст.Вольно-Донская

О внесении изменений	в постановление
Администрации Вольно-Донского сельского поселения
от 27.12.2018 № 72 «Об  утверждении  муниципальной  программы
Вольно-Донского   сельского   поселения
«Информационное общество»

        В соответствии с постановлением Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 14.10.2024 г. № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вольно-Донского  сельского поселения», Администрация Вольно-Донского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 26.12.2018 № 62 «Об утверждении муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения «Информационное общество» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025, подлежит размещению на официальном сайте Вольно-Донского сельского поселения, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Вольно-Донского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
на

             О.А. Мельникова
Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Вольно-Донского сельского поселения                                          А.П.Кореньков

Приложение № 1
к постановлению
                                                                                  Администрации Вольно-Донского
 сельского поселения
от_____________ № ___

«Приложение № 1
к постановлению
                                                                                  Администрации Вольно-Донского
 сельского поселения
от 27.12.2018 г. № 72

Муниципальная программа Вольно-Донского сельского поселения
 «Информационное общество»

I. Стратегические приоритеты муниципальной программы Вольно-Донского
сельского поселения «Информационное общество»

1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения «Информационное общество»

Муниципальная программа Вольно-Донского сельского поселения «Информационное общество», далее – муниципальная Программа, утвержденная постановлением Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 26.12.2018 №58 была принята с целью обеспечения финансовой поддержке мероприятий, создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Вольно-Донского сельского поселения знакомиться с деятельностью органов местного самоуправления Вольно-Донского сельского поселения, оказание муниципальных услуг в электронном виде, систематизация данных (ведение похозяйственного учета в электронном виде).
         В текущее время обеспечение защиты информации является одной из основных задач муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения «Информационное общество». Так же важным аспектом является расширение оказания муниципальных услуг в электронном виде.
         Увеличение числа публикаций информации о деятельности органов местного самоуправления Вольно-Донского сельского поселения и размещение ее на официальном сайте в сети Интернет.

2. Описание приоритетов и целей муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения в сфере реализации муниципальной программы.
         Муниципальной программой определены следующие приоритеты и цели муниципальной политики, вклад в реализацию которых вносят мероприятия муниципальной программы Морозовского района «Информационное общество»:
формирование информационного пространства с учетом потребностей граждан и общества в получении качественных и достоверных сведений;
предоставление муниципальных услуг с использованием цифровых технологий;
обеспечение интересов Вольно-Донского сельского поселения в сфере цифровой экономики;
популяризация сферы информационных технологий;
обеспечение доступности широкополосного доступа к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» максимальному количеству жителей Вольно-Донского сельского поселения;
обеспечение информационной безопасности информационно-телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления Вольно-Донского сельского поселения.
В соответствии с прогнозом социально-экономического развития Вольно-Донского сельского поселения определена цель муниципальной программы:
- обеспечение ускоренного внедрения цифровых технологий в сфере муниципального управления, приоритетных отраслях экономики и социальной сфере.

3. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения в сфере реализации муниципальной программы

Для достижения цели «Обеспечение ускоренного внедрения цифровых технологий в сфере муниципального управления, приоритетных отраслях экономики и социальной сфере» поставлены следующие задачи муниципального управления:
          переход к оказанию муниципальных услуг (функций) в электронном виде, расширение использования информационно-телекоммуникационных технологий для предоставления муниципальных услуг, а также массовых социально значимых услуг;
обеспечение и освещение текущей деятельности участников муниципальной программы;
          развитие инфраструктуры связи для обеспечения возможности широкополосного доступа к сети «Интернет» домохозяйств в Вознесенском сельском поселении.
II. П А С П О Р Т
муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения
«Информационное общество»

	1.1 Куратор муниципальной программы
	–
	Глава Администрации Вольно-Донского сельского поселения

	1.2 Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрации Вольно-Донского сельского поселения

	1.3 Сроки реализации муниципальной программы
	–
	Этап I: 2019-2024 годы;
Этап II: 2025-2030 годы.

	1.4 Участники муниципальной программы

	–
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения;

	1.5 Цели муниципальной программы

	–
	создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Вольно-Донского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни;
создание условий и проведение в Вознесенском сельском поселении на высоком организационном уровне районных и областных, соревнований.

	1.6 Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	208,1 тыс.рублей
Этап I:  190,1 тыс. рублей;
Этап II: 18,0 тыс. рублей;

	1.7 Связь с национальными целями развития Российской Федерации, государственными программами Ростовской области

	–
	государственная программа Ростовской области «Информационное общество», утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 15.10.2018 № 640

4

2. Показатели муниципальной программы:

	№
п/п
	Наименование показателя

	Уровень показателя
	Признак возростания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя
	Базовое значения показателя
	Значения показателя
	Документ
	Ответственный за достижение показателей
	Связь с национальными целями

	значение
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2030 год (справочно)

	1. Цель муниципальной программы ««Рост доли домохозяйств, которым обеспечена возможность широкополосного доступа к сети «Интернет»
до 93 процентов в 2030 году»»

	1.1.
	Доля домохозяйств, которым обеспечена возможность широкополосного доступа к сети «Интернет»
	МП
	Возрастание

процент
	статистический
	100,0
	2023 год
	48,0
	50,0
	73,0
	93,0
	постановление Правительства Ростовской области от 26.12.2018 № 864 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	-

	2. Цель муниципальной программы «Обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности Администрации Вольно-Донского сельского поселения»

	1.2.
	Содержание ,  наполняемость официального сайта и публикации в СМИ, на официальных страницах с социальных сетях
	МП
	Возрастание

процент
	статистический
	100,0
	2023 год
	50,0
	60,0
	80,0
	100,0
	Распоряжение Администрации Вольно-Донского сельского поселения по прогнозу социально-экономического развития на 2025-2027 г.
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	-

3. Перечень структурных элементов   муниципальной программы

	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, направленные на обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности Администрации Вольно-Донского сельского поселения»

Куратор – Глава Администрации Вольно-Донского сельского поселения.
Ответственный за реализацию: Ведущий специалист Администрации Вольно-Донского сельского поселения
Срок реализации: 2025-2030 годы.

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1.
	Муниципальная программа Вольно-Донского сельского поселения «Информационное общество»
	18,0
	0,0
	0,0
	18,0

	Местный бюджет
	18,0
	0,0
	0,0
	18,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Информационное общество»

	18,0
	0,0
	0,0
	18,0

	Местный бюджет
	18,0
	0,0
	0,0
	18,0

III. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Информационное общество»

 1. Основные положения
	1.1. Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий «Обеспечение эффективного управления муниципальной программы»
	Ведущий специалист Администрации Вольно-Донского
 сельского поселения

	1.2. Связь с муниципальной программой Вольно-Донского сельского поселения
	муниципальная программа Вольно-Донского
 сельского поселения «Информационное общество»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя

	Уровень показателя
	Признак возростания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значения показателя
	Значения показателя
	Ответственный за достижение показателей
	Информационная система

	значение
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2030 год (справочно)

		1. Задача комплекса процессных мероприятий «Информационное общество»

	1.1.
	Содержание ,  наполняемость официального сайта и публикации в СМИ, на официальных страницах с социальных сетях
	возрастание
	процентов
	Доля публикаций
	100,0
	2023 год
	50,0
	60,0
	80,0
	100,0

Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	-

Примечание.
Используемые сокращения:
ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц измерения;

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	значение
	год
	2025
 год
	2026
год
	2027

	2030 год

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Информационное общество»

	1.1.
	Мероприятия, направленные на обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности Администрации Вольно-Донского сельского поселения
	оказание услуг (выполнение работ)
	Содержание ,  наполняемость официального сайта и публикации в СМИ, на официальных страницах с социальных сетях
	процентов
	45,0
	2023
	50,0
	60,0
	65,0
	100,0

Примечание.
Используемые сокращения:
ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц измерения;

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2026 год2027 год2026 го2027	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Информационное общество (всего), в том числе:
	Х
	18,0
	0,0
	0,0
	18,0

	местный бюджет (всего), из них:

	18,0
	0,0
	0,0
	18,0

	внебюджетные источники

	–
	–
	–
	–

2.
	Мероприятие (результат) « Мероприятия, направленные на обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности Администрации Вольно-Донского сельского поселения »
(всего), из них:
	Х

	18,0
	0,0
	0,0
	18,0

	местный бюджет (всего)
	951 0113 09 4 01 22270 240
	18,0
	0,0
	0,0
	18,0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель
(наименование исполнительного органа, иного государственного органа, организации, должность)
	Вид подтверждающего документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Информационное общество»

	1.1.
	Мероприятие (результат) «Мероприятия, направленные на обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности Администрации Вольно-Донского сельского поселения»

	27 декабря 2025 г.
27 декабря 2026 г
27 декабря 2027 г
	Ведущий специалист Администрации Вольно-Донского сельского поселения
	-
	информационная
система
отсутствует